
АД М И Н И СТРАЦ И Я К У Р С К О Й  О БЛ А СТИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Г. Курск

О внесении изменений в приказ 
государственной жилищной инспекции 
Курской области №03-08/44 от 01.11.2017 г.
«Об утверждении порядка организации работы 
с обращениями граждан в государственной 
жилищной инспекции Курской области»

В целях совершенствования организации работы с обраш;ениями граждан| 
в государственной жилищной инспекции Курской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в приказ государственной жилищной инспекции| 

Курской области №03-08/44 от 01Л 1.2017 г. «Об утверждении порядке 
организации работы с обращениями граждан в государственной жилищно! 
инспекции Курской области».

1.1 Абзац 4 пункта 7 изложить в следующей редакции: «Обращена 
граждан, содержащие информацию о фактах возможны> 
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции^ 
направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный oprai 
федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел 
высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководител! 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российско! 
Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, 
переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в пункте V. 

настоящего Порядка.
1.2 Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Граждане имеют праве 

обратиться в Госжилинспекцию в письменной, устной форме, а также 
электронной форме.

1.3 Абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции: «Посл^ 
подписания ответа на обращение гражданина подлинник обращения 
гражданина и все поступившие с ним материалы передается в отдел финансово]



хозяйственной деятельности для регистрации и отправки ответа гражданину. К 
ответу на обращение гражданина прилагаются подлинники документов ,̂ 
представленные гражданином. Далее все материалы и зарегистрированный 
ответ на обращение предаются исполнителю для размещения в системе АИС 
«Обращения граждан».

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник инспекции И.А. Афонькин


